

bütün darbelerine karşı koyabilir; çünkü Tanrı insanı en üstün yeteneklerle donatmış, onu evrenin en soylu yaratığı yapmıştır. Kaderi yenen insanoğlu zekâsı ve çalışması sayesinde kendi dünyasını kendisi kurabilir. Böylece birey sadece kendi dünyasal mutluluğunu sağlamakla kalmaz, başkalarına da yararlı olur. Ailenin, evlenmenin övgüsünü yapması toplumsal yaşam için gerekli olmaları nedeniyledir. Çalışıp servet yapmayı ve onu akıllıca kullanmayı öğütler. Zenginlik, ona göre, Tanrının insanoğlunun çabasını yerinde bulduğunun, onayladığının açık işaretidir. Yapıtlarında uygar davranış kurallarını işlemeye çalışan Alberti politik faaliyetlerden hoşlanmaz; aile sorunları ile uğraşmayı politika ile uğraşmaya yeğ tutar ve yakınlarına bunu öğütler. Onun ahlak idealinin esasını Stoa felsefesinde aramak gerekir. Yazara göre insanın kendi kendini tanıması gereklidir. İnsan geçici olduklarını bildiği nimetlerden vazgeçmeli, kültürün ve ahlaki erdemlerin manevi değerlerine yönelmelidir. Ancak bu sayede mutlu bir yaşam sürebilir. Bu, Stoa felsefesinin dünya görüşü idi. *Intercoenales*'de, *Teogenio*'da beliren bu görüş sonradan daha ılımlı bir görüşe dönüşmüş, dünya nimetlerinden ölçülü bir yararlanmaya da düşüncesinde yer vermiştir Alberti. Yazar köyü kente yeğ tutar. Bu sadece Alberti'nin Petrarca'ninkini andıran bir tutumla gürültü ve karmaşadan uzakta kırım huzur ve sessizliğini beğendiği anlamına gelmez. O, köyü ekonomik faaliyetleri açısından da üstün tutar; çünkü tarımsal yatırımların endüstri ve ticarete nazaran daha çok güven verici olduklarına inanır.

* Lorenzo Dei Medici

Lorenzo dei Medici'de de çok yönlü deneyimlere açık bir kişilik buluruz. Floransa'da hüküm süren ünlü Medici ailesinden olan Lorenzo dei Medici Cosimo'nun oğlu Piero ile Lucrezia Tornabuoni'den 1449 yılında Floransa'da dünyaya geldi. Gençliğinde Argiropulo'nun, Ficino'nun ve Landino'nun derslerini izleyen Lorenzo 1464'de büyükbabası Cosimo'nun ölümünden sonra babasının da hastalanması üzerine genç yaşta Floransa'nın yönetimi ile ilgilenmeye başladı. Romalı Clarice Orsini ile evlendiği 1469 yılında babası Piero'nun da ölümünden sonra kentin yönetimini üstlenmek zorunda kalan Lorenzo uyguladığı başarılı reformlarla otoritesini güçlendirdi, iyi bir devlet adamı olduğunu kanıtladı; öyle ki çok zengin bankacı bir aile olan güçlü Pazzi ailesinin başlattığı ayaklanma ve hükümet darbesi girişiminin bastırılmasında halk Medici'leri tuttu. İtalya'daki çeşitli bölgesel devletler arasında barış ve dengenin uzun yıllar korunmasını sağlayarak yabancıların İtalya'nın işlerine karışmasını önlediği gibi Floransa'nın ekonomik bakımdan güçlenmesine de katkıda bulundu. Bu yüzden ki ünlü yazar ve tarihçi